PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

	29.07. 2025 г.
	     № 148
	        х. Большая Кирсановка

«О внесении изменений и дополнений в Решение Собрания депутатов Большекирсановского сельского поселения № 108 от 11.06.2020 г. »
В целях приведения в соответствие с изменениями Областного закона от 16.12.2009 года  № 346-ЗС "О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию" Собрание депутатов Большекирсановского сельского поселения Матвеево-Курганского района Ростовской области,

РЕШИЛО:

          1. Внести изменения  в  решение Собрания депутатов Большекирсановского сельского поселения № 108 от 11.06.2020 года « Об определении на территории Большекирсановского  сельского поселения мест, нахождение в которых детей не допускается, поскольку это может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, а также общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей», дополнив  пунктом 3  следующего содержания (последующая нумерация пунктов изменена):

   « Дети (лица, не достигшие возраста 16 лет)  не могут  в любое время суток находиться на водных объектах общего пользования в период ледостава , ледохода и в зимний период ( за исключением ледовых переправ) , а также осуществлять купание на водных объектах общего пользования без сопровождения родителей (лиц их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) .
	Председатель Собрания депутатов -

глава Большекирсановского
сельского поселения
	                              Н.В.Лебедев